



HOTĂRÂRE

privind modificarea indicatorilor tehnico economici in urma apariției dispoziției de șantier nr. 3 IST la obiectivul de investiție cu titlu „Dezvoltarea serviciilor socio-educative la nivelul comunei Ciugud prin construirea unei grădinițe cu program prelungit”

Consiliul local al comunei Ciugud, Județul Alba, întrunit în ședință ordinară din data de 20.12.2022;

Luând în dezbateri:

- Referatul de aprobare și proiectul de hotărâre privind modificarea indicatorilor tehnico economici in urma apariției dispoziției de șantier nr. 3 IST la obiectivul de investiție cu titlu „Dezvoltarea serviciilor socio-educative la nivelul comunei Ciugud prin construirea unei grădinițe cu program prelungit”, inițiat de primarul comunei Ciugud;

- Raportul de specialitate al Compartimentului Consilierul primarului;

- Raportul de avizare al Comisiei nr. 1 - Prognoze economico-sociale, studii, buget, finanțe, servicii publice, administrarea domeniului public și privat al comunei, comerț, agricultură, amenajarea teritoriului și urbanism, realizarea lucrărilor publice, ecologie, protecția mediului înconjurător și turism, gospodărie comunală, servicii și comerț;

Având în vedere :

- Contractul de finanțare nr. C0720EN00021570100432/10.11.2016 si actele adiționale;

- Dispoziția de șantier nr. 3 Instalații sanitare si termice cu nr. de înregistrare 9714/19.12.2022;

- Devizul general al investiției;

- Contractul de execuție lucrări cu nr. 1930/6 din data 21.03.2022 așa cum a fost modificat prin actul adițional nr. 1 din data 01.08.2022 si actul adițional nr. 2 din data 30.09.2022;

- Hotărârea Consiliului local al comunei Ciugud nr.146/2022 privind modificarea indicatorilor tehnico economici in urma apariției dispozițiilor de șantier la obiectivul de investiție cu titlu „Dezvoltarea serviciilor socio-educative la nivelul comunei Ciugud prin construirea unei grădinițe cu program prelungit”;

Ținând cont de:

- O.U.G. nr. 79/2009 privind reglementarea unor măsuri pentru stimularea absorbției fondurilor alocate prin Programul Național de Dezvoltare Rurală pentru renovarea și dezvoltarea spațiului rural prin creșterea calității vieții și diversificării economiei în zonele rurale, cu modificările și completările ulterioare;

- art. 221 alin.(1) lit. e) din Legea 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările ulterioare;

- H.G. nr.1262/2009 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 79/2009 privind reglementarea unor măsuri pentru stimularea absorbției fondurilor alocate prin Programul Național de Dezvoltare Rurală pentru renovarea și dezvoltarea spațiului rural prin creșterea calității vieții și diversificării economiei în zonele rurale, cu modificările și completările ulterioare;

Comuna CIUGUD

Sat Ciugud, Strada Simion Bran, numărul 10 – cod poștal: 517240

Cod de identificare fiscală: 4562516

Telefon/ Fax: 0258/841205; 0258/841000

E-mail: office@primariaciugud.ro Web: www.primariaciugud.ro

- Art.129 alin.(2) lit.b) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul 196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂȘTE

Art. 1. Aprobarea modificărilor tehnico-economice la obiectivul de investiție „DEZVOLTAREA SERVICIILOR SOCIO-EDUCATIVE LA NIVELUL COMUNEI CIUGUD PRIN CONSTRUIREA UNEI GRĂDINIȚE CU PROGRAM PRELUNGIT”, așa cum sunt prezentate în dispoziția de șantier nr. 3 Instalații sanitare și termice cu nr. de înregistrare 9714/19.12.2022, anexa-parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Aprobă modificarea valorii contractului de execuție lucrări cu nr. 1930/6 din data 21.03.2022, în sensul majorării acesteia cu suma de 174,86 lei fără TVA, valoarea finală a contractului de execuție lucrări fiind de 4.630.743,55 lei fără TVA, respectiv 5.510.584,82 lei cu TVA.

Art.3. Prezenta hotărâre poate fi contestată potrivit Legii nr. 554/2004, privind contenciosul administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

Art.4. Hotărârea se comunică:

- Instituției Prefectului - Judetul Alba;
- Primarului comunei Ciugud;
- Compartimentului Financiar-Contabil;
- Consilierului primarului;
- un exemplar la dosar.

Președinte de ședință

Contrasemnează secretar general

Ciugud, 20.12.2022

Nr.158

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 13 voturi favorabil exprimate care reprezintă 100 % din numărul consilierilor în funcție

SC Alternativ Instal Proiect S.R.L.

Str. Minis nr.27, mun. Alba-Iulia, jud.Alba

J 01/ 19 /2011. C.U.I. RO 27910067, tel. 0742.277.089

COMUNA CIUGUD

Nr. intrare: CID / 9714

Data: 19.12.2022 10:36



DISPOZIȚIE DE ȘANTIER

Nr. 3

din data de 15.11.2022

Referitor la Proiect nr.6/2020, privind lucrarea „Rest de executie cu schimbari tehnico economice la obiectivul de investitii Dezvoltarea serviciilor socio-educative la nivelul comunei Ciugud prin construirea unei gradinite cu program prelungit”, amplasata in com. Ciugud, sat Drambar, Calea Alba Iulia nr.11, jud. Alba, in urma discutiilor avute cu beneficiarul si datorita reconfigurarii pozitiilor de amplasare a obiectelor sanitare si a accesoriilor aferente precum si a modificarii tipului de obiecte si accesorii prevazute in proiect in grupurile sanitare inclusiv in grupurile sanitare pentru persoanele cu dizabilitati, se dispune:

1. *renuntarea* la o parte din obiectele sanitare si a accesoriilor aferente acestora prevazute in proiect
2. *suplimentarea* necesarului de obiecte sanitare si accesorii aferente, conducte si fittinguri din material plastic (PE-RT). De asemenea datorita modificarilor de pozitii s-a suplimentat lista de echipamente cu o pompa de circulatie.

Prezentei dispoziții de șantier se vor anexa: listele consumurilor de materiale respectiv NR-uri si NCS-uri.

Prezenta dispozitie de santier nu va genera cheltuieli suplimentare.

PROIECTANT,

S.C. ALTERNATIV INSTAL
PROIECT S.R.L.



BENEFICIAR,

COMUNA CIUGUD

CONSTRUCTOR,

DIRIGINTE DE SANTIER,



SC Alternativ Instal Proiect S.R.L.

Str. Minis nr.27, mun. Alba-Iulia, jud.Alba

J 01/ 19 /2011. C.U.I. RO 27910067, tel. 0742.277.089

Proiect nr. 6/2020

Rest de executat cu schimbari tehnico economice la obiectivul de investitii Dezvoltarea serviciilor socio-educative la nivelul comunei Ciugud prin construirea unei gradinite cu program prelungit, Calea Alba Iulia, nr.11, sat Drambar, com.Ciugud, jud.Alba Faza P.T.

MEMORIU JUSTIFICATIV

Referitor la Proiect nr.6/2020, privind lucrarea „*Rest de executie cu schimbari tehnico economice la obiectivul de investitii Dezvoltarea serviciilor socio-educative la nivelul comunei Ciugud prin construirea unei gradinite cu program prelungit*”, amplasata in com. Ciugud, sat Drambar, Calea Alba Iulia nr.11, jud. Alba in urma discutiilor avute cu beneficiarul au aparut urmatoarele aspecte ce vor fi solutionate printr-o Dispozitie de Santier:

A. Instalatii sanitare

Ca urmare a faptului ca s-a dorit o reconfigurare a pozitiilor de amplasare a obiectelor sanitare si a accesoriilor aferente acestora precum si a modificarii tipului de obiecte si accesorii prevazute in proiect in grupurile sanitare inclusiv in grupurile sanitare pentru persoanele cu dizabilitati s-a impus renuntarea la o parte din obiectele sanitare si accesoriile aferente acestora, pe de o parte si suplimentarea altora, impreuna cu accesoriile aferente lor, pe de alta parte.

B. Conductele aferente instalatiilor sanitare

Ca urmare a celor mentionate, mai sus la pct. A Instalatii sanitare, s-a impus o suplimentare a unor cantitati de lucrari.

Astfel, se vor adauga in executie si aceste cantitati, conform listelor intocmite de proiectant.

Mentionam ca prezentele modificari de, nu vor genera cheltuieli suplimentare.

Ca urmare a celor prezentate mai sus se va emite o Dispozitie de Santier.

PROIECTANT,

S.C. ALTERNATIV INSTAL
PROIECT S.R.L.



CENTRALIZATOR NOTE DE COMANDA SUPLIMENTARA

DENUMIRE	VALOARE FARA TVA
1. Instalatii Sanitare cladire gradinita neeliibil	32.359,74 lei
2. Instalatii Sanitare obiecte sanitare gradinita neeligibil	3.614,04 lei
3. Instalatii Tehnico Sanitare	2.609,91 lei
Total general Note de comanda	38.583,69 lei

Beneficiar: Comuna Ciugud
 Executant: S.C. Lincoln Plus S.R.L.
 Proiectant: Project Point Design S.R.L.
 Obiectivul: Rest de executat cu schimburi tehnico economice la obiectivul de investitii dezvoltarea serviciilor socio educative la nivelul Comunei Ciugud prin construirea unei gradinite cu program prelungit
 Obiectul: Instalatii Tehnico Sanitare
 Stadiul fizic: Instalatii Sanitare cladire gradinita neelibil

Formular F3ncs - Comanda suplimentara Lista cu cantitati

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
3	RPSA24D# - Montarea tevii din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 16MM	M	184.00	23.00	4,232.81
			material:	11.71	2,155.45
			manopera:	11.29	2,077.37
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
4	RPSA24D# - Montarea tevii din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 25MM	M	204.00	34.52	7,042.79
			material:	23.23	4,739.62
			manopera:	11.29	2,303.17
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
5	RPSA24D# - Montarea tevii din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 32MM	M	68.93	14.22	980.38
			material:	2.93	202.12
			manopera:	11.29	778.26
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
12	RPIC53C# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin compr. PE-RT/PE-Xc, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 16MM	buc	20.00	72.12	1,442.49
			material:	21.51	430.28
			manopera:	50.61	1,012.21
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
15	RPIC53E# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 40MM	BUCAT A	26.00	159.96	4,159.01
			material:	101.57	2,640.70
			manopera:	58.40	1,518.31
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
17	RPIC53C# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin compr. PE-RT/PE-Xc, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 16MM	buc	22.00	100.44	2,209.72
			material:	49.83	1,096.29
			manopera:	50.61	1,113.43
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
21	RPIC53D# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 32MM	BUCAT A	34.00	66.55	2,262.67
			material:	12.05	409.55
			manopera:	54.50	1,853.12
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
23	RPIC53F# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 50MM	BUCAT A	32.00	92.55	2,961.50
			material:	30.26	968.22
			manopera:	62.29	1,993.27
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
24	RPIC53C# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 25MM	buc	24.00	74.61	1,790.61
			material:	24.00	575.96
			manopera:	50.61	1,214.65
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
26	RPIC53F# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 50MM	BUCAT A	16.00	174.53	2,792.53
			material:	112.24	1,795.89
			manopera:	62.29	996.64
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
0.00	381.71	15,014.07	14,860.43	0.00	0.00	29,874.51

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	334.36	0.00	0.00	334.36
T1 = T1 + Alte cheltuieli directe		15,014.07	15,194.79	0.00	0.00	30,208.87

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	4.0000 %	600.56	607.79	0.00	0.00	1,208.35
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		15,614.64	15,802.58	0.00	0.00	31,417.22

Beneficiu						
Profit	3.0000 %	468.44	474.08	0.00	0.00	942.52
T4 = T3 + Beneficiu		16,083.08	16,276.66	0.00	0.00	32,359.74

TOTAL GENERAL (fara TVA)	32,359.74
TVA (19.00%)	6,148.35
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	38,508.09

Executant,
S.C. LINCOLN PLUS S.R.L.

Beneficiar,
COMUNA CIUGUD

ROMÂNIA - M.D.R.T. - I.S.C.
PAȘTIU I. ADRIAN
DIRIGINTE DE ȘANTIER
AUT. NR. 00018857 / 00028854
DOMENII/SUBDOMENII:
1618182



Beneficiar: Comuna Ciugud
 Executant: S.C. Lincoln Plus S.R.L.
 Proiectant: Project Point Design S.R.L.
 Obiectivul: Rest de executat cu schimburi tehnico economice la obiectivul de investitii dezvoltarea serviciilor socio educative la nivelul Comunei Ciugud prin construirea unei gradinite cu program prelungit
 Obiectul: Instalatii Tehnico Sanitare
 Stadiul fizic: Instalatii Sanitare obiecte sanitare gradinita neeligibil

Formular F3ncs - Comanda suplimentara Lista cu cantitati

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
9	RP5C21A# - Montarea lavoarului-semiportelan, portelan sanitar etc.-(incl. pt.handicapati)console pe zidarie	buc	3.00	526.12	1,578.36
			material:	440.47	1,321.41
			manopera:	85.65	256.95
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
11	CMJ30F25H - Obiecte sanitare si armaturi montare vas wc duobloc 7 montarea scaunului din lemn	buc	3.00	435.97	1,307.90
			material:	423.51	1,270.53
			manopera:	12.46	37.37
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
24	SE59A# - Uscator de maini sau distrib automat de sapun lichid,montat pe perete din caramida sau bca	buc	1.00	480.63	480.63
			material:	467.00	467.00
			manopera:	13.63	13.63
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
0.00	7.91	3,058.95	307.95	0.00	0.00	3,366.89

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	6.93	0.00	0.00	6.93
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe		3,058.95	314.87	0.00	0.00	3,373.82

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	4.0000 %	122.36	12.59	0.00	0.00	134.95
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		3,181.30	327.47	0.00	0.00	3,508.77

Beneficiu						
Profit	3.0000 %	95.44	9.82	0.00	0.00	105.26
T4 = T3 + Beneficiu		3,276.74	337.29	0.00	0.00	3,614.04

TOTAL GENERAL (fara TVA)	3,614.04
TVA (19.00%)	686.67
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	4,300.70

**Executant,
S.C. LINCOLN PLUS S.R.L.**

**Beneficiar,
COMUNA CIUGUD**

ROMÂNIA - M.D.R.T. - I.S.C.
PAȘTIU I. ADRIAN
DIRIGINTE DE ȘANTIER
AUT. NR. 00018257-00028854
DOMENII/SUBDOMENII:
1:6.1:8



Beneficiar: Comuna Ciugud
 Executant: S.C. Lincoln Plus S.R.L.
 Proiectant: Project Point Design S.R.L.
 Obiectivul: Rest de executat cu schimburi tehnico economice la obiectivul de investitii dezvoltarea serviciilor socio educative la nivelul Comunei Ciugud prin construirea unei gradinite cu program prelungit
 Obiectul: Instalatii Tehnico Sanitare

**Formular F4ncs - Comanda suplimentara
 Lista cu cantitatile de utilaje si echipamente tehnologice, inclusiv dotari**

Nr.	Denumirea	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	Valoarea (fara TVA) - Lei -	Nr. fisa tehnica
0	1	2	3	4	5 = 3 X 4	6
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj						
1	Pompă de circulație cu rotor electric imersat, cu racord filetat sau cu flanșă, motor EC cu reglare automată a turației, Q = 4.0 mc/h, H =12 mCA	buc	1.00	2,609.91	2,609.91	5
TOTAL Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj					2,609.91	
TOTAL Echipamente in Instalatii Tehnico Sanitare					2,609.91	

Executant,
S.C. LINCOLN PLUS S.R.L.

Beneficiar,
COMUNA CIUGUD

ROMANIA - M.D.R.T. - I.S.C.
 PAȘTIU I. ADRIAN
 DIRIGINTE DE SANTIER
 AUT. NR. 00018857 / 00028854
 DOMENII/SUBDOMENII:
 161882



Beneficiar: Comuna Ciugud
 Executant: S.C. Lincoln Plus S.R.L.
 Proiectant: Project Point Design S.R.L.
 Obiectivul: Rest de executat cu schimburi tehnico economice la obiectivul de investitii dezvoltarea serviciilor socio educative la nivelul Comunei Ciugud prin construirea unei gradinite cu program prelungit
 Obiectul: Instalatii Tehnico Sanitare
 Stadiul fizic: Instalatii Sanitare cladire gradinita neellibil

Formular F3ncs - Comanda suplimentara Lista cu cantitati

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
3	RPSA24D# - Montarea tevii din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 16MM	M	184.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
4	RPSA24D# - Montarea tevii din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 25MM	M	204.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
5	RPSA24D# - Montarea tevii din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 32MM	M	68.93		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
12	RPIC53C# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin compr. PE-RT/PE-Xc, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 16MM	buc	20.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
15	RPIC53E# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 40MM	BUCAT A	26.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
17	RPIC53C# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin compr. PE-RT/PE-Xc, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 16MM	buc	22.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
21	RPIC53D# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 32MM	BUCAT A	34.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
23	RPIC53F# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 50MM	BUCAT A	32.00		
			material:		
			manopera:		
			transport:		
24	RPIC53C# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 25MM	buc	24.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
26	RPIC53F# - Montarea fittinguri din material plastic (pe-Xc, pp, pp-R si similare) montat prin manson alunecator, la constructii industriale, teava avind diametrul de: 50MM	BUCAT A	16.00		
			material:		
			manopera:		
			transport:		

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă						
T1 = T1 + Alte cheltuieli directe						

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte						
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte						

Beneficiu						
Profit						
T4 = T3 + Beneficiu						

TOTAL GENERAL (fara TVA)	
TVA (19.00%)	
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	

**Proiectant,
Alternativ Instal Proiect S.R.L.**

**Beneficiar,
COMUNA CIUGUD**



Beneficiar: Comuna Ciugud
 Executant: S.C. Lincoln Plus S.R.L.
 Proiectant: Project Point Design S.R.L.
 Obiectivul: Rest de executat cu schimburi tehnico economice la obiectivul de investitii dezvoltarea serviciilor socio educative la nivelul Comunei Ciugud prin constrirea unei gradinite cu program prelungit
 Obiectul: Instalatii Tehnico Sanitare
 Stadiul fizic: Instalatii Sanitare obiecte sanitare gradinita neeligibil

Formular F3ncs - Comanda suplimentara Lista cu cantitati

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
9	RPSC21A# - Montarea lavoarului-semiportelan, portelan sanitar etc.-(incl. pt.handicapati)console pe zidarie	buc	3.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
11	CMJ30F25H - Obiecte sanitare si armaturi montare vas wc duobloc ? montarea scaunului din lemn	buc	3.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
24	SE59A# - Uscator de maini sau distrib automat de sapun lichid,montat pe perete din caramida sau bca	buc	1.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă						
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe						

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte						
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte						

Beneficiu						
Profit						
T4 = T3 + Beneficiu						

TOTAL GENERAL (fara TVA)	
TVA (19.00%)	
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	

**Proiectant,
Alternativ Instal Proiect S.R.L.**

**Beneficiar,
COMUNA CIUGUD**



Beneficiar: Comuna Ciugud
 Executant: S.C. Lincoln Plus S.R.L.
 Proiectant: Project Point Design S.R.L.
 Obiectivul: Rest de executat cu schimburi tehnico economice la obiectivul de investitii dezvoltarea serviciilor socio educative la nivelul Comunei Ciugud prin construirea unei gradinite cu program prelungit
 Obiectul: Instalatii Tehnico Sanitare

Formular F4ncs - Comanda suplimentara la data 15/11/2022
Lista cu cantitatile de utilaje si echipamente tehnologice, inclusiv dotari

Nr.	Denumirea	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	Valoarea (fara TVA) - Lei -	Nr. fisa tehnica
0	1	2	3	4	5 = 3 X 4	6
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj						
1	Pompă de circulație cu rotor electric imersat, cu racord filetat sau cu flanșă, motor EC cu reglare automată a turației, Q = 4.0 mc/h, H =12 mCA	buc	1.00			5
TOTAL Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj						
TOTAL Echipamente in Instalatii Tehnico Sanitare						

Proiectant,
 Alternativ Instal Proiect SRL

Beneficiar,
 COMUNA CIUGUD



SC Alternativ Instal Proiect S.R.L.

Str. Minis nr.27, mun. Alba-Iulia, jud.Alba

J 01/ 19 /2011. C.U.I. RO 27910067, tel. 0742.277.089

CENTRALIZATOR NOTE DE RENUNTARE

DENUMIRE	VALOARE FARA TVA
Instalatii Sanitare obiecte sanitare gradinita neeligibil	38.408,83 lei
Total general Note de RENUNTARE	38.408,83 lei

Beneficiar: Comuna Clugud
 Executant: S.C. Lincoln Plus S.R.L.
 Proiectant: Project Point Design S.R.L.
 Obiectivul: Rest de executat cu schimburi tehnico economice la obiectivul de investitii dezvoltarea serviciilor socio educative la nivelul Comunei Ciugud prin construirea unei gradinite cu program prelungit
 Obiectul: Instalatii Tehnico Sanitare
 Stadiul fizic: Instalatii Sanitare obiecte sanitare gradinita neeligibil

Formular F3nr - Nota renuntare Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	RPSC21A# - Montarea lavoarului-semiportelan, portelan sanitar etc.-(incl. pt.handicapati)console pe zidarie	buc	2.00	526.12	1,052.24
			material:	440.47	880.94
			manopera:	85.65	171.30
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
2	RPSD35A# - Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent modul de inchidere, avand diametrul de 1/2"	buc	4.00	1,403.32	5,613.29
			material:	1,325.46	5,301.84
			manopera:	77.86	311.45
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
6	SE59A# - Uscator de maini sau distrib automat de sapun lichid,montat pe perete din caramida sau bca	buc	5.00	79.43	397.16
			material:	65.81	329.03
			manopera:	13.63	68.13
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
7	SC24A1 - Portprosop din am nichel.mont.pe pereti tip U,cu 1 brat, deschid.450MM	buc	14.00	174.66	2,445.26
			material:	158.70	2,221.80
			manopera:	15.96	223.46
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
8	SC25A1 - Etajera din portelan sanitar tip	buc	16.00	178.55	2,856.88
			material:	158.70	2,539.20
			manopera:	19.85	317.68
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
10	CMJ30F25I - Obiecte sanitare si armaturi montare vas wc duobloc ? montarea scaunului din mat. plast.	buc	1.00	716.54	716.54
			material:	707.58	707.58
			manopera:	8.95	8.95
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
15	CMJ30F25I - Obiecte sanitare si armaturi montare vas wc duobloc ? montarea scaunului din mat. plast.	buc	2.00	674.91	1,349.83
			material:	665.96	1,331.92
			manopera:	8.95	17.91
			utilaj:	0.00	0.00
16	CMJ30F25D - Obiecte sanitare si armaturi montare persoane cu dizabilitati vas wc duobloc montare	buc	2.00	490.50	981.00
			material:	436.00	871.99
			manopera:	54.50	109.01
			utilaj:	0.00	0.00
17	CMJ30F25D - Obiecte sanitare si armaturi montare persoane cu dizabilitati vas wc duobloc montare	buc	2.00	1,546.67	3,093.34
			material:	1,492.17	2,984.34
			manopera:	54.50	109.01
			utilaj:	0.00	0.00
18	CMJ30F25D - Obiecte sanitare si armaturi montare persoane cu dizabilitati vas wc duobloc montare	buc	3.00	886.95	2,660.86
			material:	832.45	2,497.35
			manopera:	54.50	163.51
			utilaj:	0.00	0.00
19	RPSD35A# - Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent modul de inchidere, avand diametrul de 1/2"	buc	3.00	533.41	1,600.23
			material:	455.55	1,366.65
			manopera:	77.86	233.59
			utilaj:	0.00	0.00
20	CMJ30F25D - Obiecte sanitare si armaturi montare persoane cu dizabilitati vas wc duobloc montare	buc	3.00	884.87	2,654.62
			material:	830.37	2,491.11
			manopera:	54.50	163.51
			utilaj:	0.00	0.00
21	SD04C1 - Baterie amestec cu dus fix de 1/2 toli,din fonta sau alama,mont cu dibluri metalice	buc	2.00	291.17	582.35
			material:	248.35	496.70
			manopera:	42.82	85.65
			utilaj:	0.00	0.00
25	SE59A# - Uscator de maini sau distrib automat de sapun lichid,montat pe perete din caramida sau bca	buc	5.00	1,839.19	9,195.95
			material:	1,825.56	9,127.82
			manopera:	13.63	68.13
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
26	SE59A# - Uscator de maini sau distrib automat de sapun lichid,montat pe perete din caramida sau bca	buc	7.00	86.86	608.03
			material:	73.23	512.64
			manopera:	13.63	95.38
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
0.11	55.14	33,660.92	2,146.66	0.00	0.00	35,807.59

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	48.30	0.00	0.00	48.30
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe		33,660.92	2,194.96	0.00	0.00	35,855.89

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	4.0000 %	1,346.44	87.80	0.00	0.00	1,434.24
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		35,007.36	2,282.76	0.00	0.00	37,290.12

Beneficiu						
Profit	3.0000 %	1,050.22	68.48	0.00	0.00	1,118.70
T4 = T3 + Beneficiu		36,057.58	2,351.24	0.00	0.00	38,408.83

TOTAL GENERAL (fara TVA)	38,408.83
TVA (19.00%)	7,297.68
TOTAL GENERAL (Inclusiv TVA)	45,706.50

Executant,
S.C. LINCOLN PLUS S.R.L.

Beneficiar,
COMUNA CIUGUD



Beneficiar: Comuna Ciugud
 Executant: S.C. Lincoln Plus S.R.L.
 Proiectant: Project Point Design S.R.L.
 Obiectivul: Rest de executat cu schimburi tehnico economice la obiectivul de investitii dezvoltarea serviciilor socio educative la nivelul Comunei Ciugud prin construirea unei gradinite cu program prelungit
 Obiectul: Instalatii Tehnico Sanitare
 Stadiul fizic: Instalatii Sanitare obiecte sanitare gradinita neeligibil

**Formular F3nr - Nota renuntare
 Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari**

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	RPSC21A# - Montarea lavoarului-semiportelan, portelan sanitar etc.-(incl. pt.handicapati)console pe zidarie	buc	2.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
2	RPSD35A# - Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent modul de inchidere, avand diametrul de 1/2"	buc	4.00		
			material:		
			manopera:		
			transport:		
6	SE59A# - Uscator de maini sau distrib automat de sapun lichid,montat pe perete din caramida sau bca	buc	5.00		
			material:		
			manopera:		
			transport:		
7	SC24A1 - Portprosop din am nichel.mont.pe pereti tip U,cu 1 brat, deschid.450MM	buc	14.00		
			material:		
			manopera:		
			transport:		
8	SC25A1 - Etajera din portelan sanitar tip	buc	16.00		
			material:		
			manopera:		
			transport:		
10	CMJ30F25I - Obiecte sanitare si armaturi montare vas wc duobloc ? montarea scaunului din mat. plast.	buc	1.00		
			material:		
			manopera:		
			transport:		

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
26	SE59A# - Uscator de maini sau distrib automat de sapun lichid,montat pe perete din caramida sau bca	buc	7.00		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă						
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe						

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte						
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte						

Beneficiu						
Profit						
T4 = T3 + Beneficiu						

TOTAL GENERAL (fara TVA)	
TVA (19.00%)	
TOTAL GENERAL (Inclusiv TVA)	

Proiectant,
Alternativ Instal Proiect S.R.L.

Beneficiar,
COMUNA CIUGUD

